

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度浦山縦工ブロック製作工事
工事地名	富山県下新川郡入善町小摺戸地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	黒部河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	190日間 自 令和 8年 3月19日 (当初) 至 令和 8年 9月24日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	黒部(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	黒部川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度浦山縦工ブロック製作工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		88,789,800				
法覆護岸工		式	1		73,693,200				
縦工		式	1		73,693,200				
異形ブロック製作	異形ブロック12t (実質量12.013t)	個	372	198,100	73,693,200			単-1号	
根固め工		式	1		14,961,600				
根固めブロック工		式	1		14,961,600				
根固めブロック製作	十字ブロック12t (実質量11.59t) A1	個	20	188,000	3,760,000			単-2号	
根固めブロック製作	十字ブロック12t (実質量11.59t) A2	個	16	185,600	2,969,600			単-3号	
根固めブロック製作	十字ブロック12t (実質量11.59t) C1	個	14	186,800	2,615,200			単-4号	
根固めブロック製作	十字ブロック12t (実質量11.59t) C2	個	4	184,500	738,000			単-5号	
根固めブロック製作	十字ブロック12t (実質量11.59t) C3	個	4	184,500	738,000			単-6号	
根固めブロック製作	十字ブロック12t (実質量11.59t) D2	個	2	185,700	371,400			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和7年度浦山縦工ブロック製作工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
根固めブロック製作		十字ブロック12t（実質量11.82t）B1	個	10	189,500	1,895,000			単-8号
根固めブロック製作		十字ブロック12t（実質量11.82t）B2	個	4	187,200	748,800			単-9号
根固めブロック製作		十字ブロック12t（実質量11.82t）B3	個	4	187,200	748,800			単-10号
根固めブロック製作		十字ブロック12t（実質量11.82t）E1	個	1	188,400	188,400			単-11号
根固めブロック製作		十字ブロック12t（実質量11.82t）E2	個	1	188,400	188,400			単-12号
仮設工			式	1		135,000			
作業ヤード整備工			式	1		135,000			
ヤード造成			m2	10,000	13.5	135,000			単-13号
直接工事費			式	1		88,789,800			
共通仮設費			式	1		7,715,000			
共通仮設費			式	1		896,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		896,000			

設計内訳書

工事名	令和7年度浦山縦工ブロック製作工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,819,000				
純工事費		式	1		96,504,800				
現場管理費		式	1		25,554,000				
工事原価		式	1		122,058,800				
一般管理費等		式	1		20,391,200				
工事価格		式	1		142,450,000				
消費税相当額		式	1		14,245,000				
工事費計		式	1		156,695,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	異形ﾌﾞﾛｯｸ製作	異形ﾌﾞﾛｯｸ12t（実質量12.013t）	単位	個	数量	1	単価	198,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾞﾛｯｸ製作		11.0tを超え25.0t以下 異形ﾌﾞﾛｯｸ10t以上20t未満 鋼製型枠 21.73m2/個 各種 5.223m3/個 一般	個	1	198,100	198,100		
計						198,100		
単価						198,100	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量11.59t）A1	単位	個	数量	10	単価	188,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック製作		11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.029m2/個 各種 5.04m3/個 一般	個	10	172,500	1,725,000		
鉄筋工 [市場単価] （用心鉄筋）		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無（鉄筋割合10%未満含む） 補正無（一般構造物）	t	0.08	193,800	15,504		
鉄筋工 [市場単価] （吊鉄筋）		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無（鉄筋割合10%未満含む） 補正無（一般構造物）	t	0.19	227,800	43,282		
鉄筋工 [市場単価] （挿入鉄筋）		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無（鉄筋割合10%未満含む） 補正無（一般構造物）	t	0.43	223,700	96,191		
計						1,879,977		
単価						188,000	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量11.59t）A2	単位	個	数量	10	単価	185,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック製作		11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.029m2/個 各種 5.04m3/個 一般	個	10	172,500	1,725,000		
鉄筋工 [市場単価] (用心鉄筋)		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	193,800	15,504		
鉄筋工 [市場単価] (吊鉄筋)		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	227,800	43,282		
鉄筋工 [市場単価] (挿入鉄筋)		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.32	223,700	71,584		
計						1,855,370		
単価						185,600	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量11.59t）C1	単位	個	数量	10	単価	186,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック製作		11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.479m2/個 各種 5.04m3/個 一般	個	10	173,700	1,737,000		
鉄筋工 [市場単価] (用心鉄筋)		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	193,800	15,504		
鉄筋工 [市場単価] (吊鉄筋)		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	227,800	43,282		
鉄筋工 [市場単価] (挿入鉄筋)		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.32	223,700	71,584		
計						1,867,370		
単価						186,800	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量11.59t）C2	単位	個	数量	10	単価	184,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック製作		11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.479m2/個 各種 5.04m3/個 一般	個	10	173,700	1,737,000		
鉄筋工 [市場単価] (用心鉄筋)		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	193,800	15,504		
鉄筋工 [市場単価] (吊鉄筋)		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	227,800	43,282		
鉄筋工 [市場単価] (挿入鉄筋)		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.22	223,700	49,214		
計						1,845,000		
単価						184,500	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量11.59t）C3	単位	個	数量	10	単価	184,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック製作		11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.479m2/個 各種 5.04m3/個 一般	個	10	173,700	1,737,000		
鉄筋工 [市場単価] (用心鉄筋)		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	193,800	15,504		
鉄筋工 [市場単価] (吊鉄筋)		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	227,800	43,282		
鉄筋工 [市場単価] (挿入鉄筋)		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.22	223,700	49,214		
計						1,845,000		
単価						184,500	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量11.59t）D2	単位	個	数量	10	単価	185,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック製作		11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.929m2/個 各種 5.04m3/個 一般	個	10	174,900	1,749,000		
鉄筋工 [市場単価] (用心鉄筋)		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	193,800	15,504		
鉄筋工 [市場単価] (吊鉄筋)		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	227,800	43,282		
鉄筋工 [市場単価] (挿入鉄筋)		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.22	223,700	49,214		
計						1,857,000		
単価						185,700	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量11.82t）B1	単位	個	数量	10	単価	189,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック製作		11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.495m2/個 各種 5.141m3/個	個	10	176,400	1,764,000		
鉄筋工 [市場単価] (用心鉄筋)		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	193,800	15,504		
鉄筋工 [市場単価] (吊鉄筋)		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	227,800	43,282		
鉄筋工 [市場単価] (挿入鉄筋)		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.32	223,700	71,584		
計						1,894,370		
単価						189,500	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量11.82t）B2	単位	個	数量	10	単価	187,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.495m2/個 各種 5.141m3/個	個	10	176,400	1,764,000		
	鉄筋工 [市場単価] (用心鉄筋)	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	193,800	15,504		
	鉄筋工 [市場単価] (吊鉄筋)	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	227,800	43,282		
	鉄筋工 [市場単価] (挿入鉄筋)	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.22	223,700	49,214		
	計					1,872,000		
	単価					187,200	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量11.82t）B3	単位	個	数量	10	単価	187,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック製作		11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.495m2/個 各種 5.141m3/個	個	10	176,400	1,764,000		
鉄筋工 [市場単価] (用心鉄筋)		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	193,800	15,504		
鉄筋工 [市場単価] (吊鉄筋)		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	227,800	43,282		
鉄筋工 [市場単価] (挿入鉄筋)		各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.22	223,700	49,214		
計						1,872,000		
単価						187,200	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量11.82t）E1	単位	個	数量	10	単価	188,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.945m2/個 各種 5.141m3/個	個	10	177,600	1,776,000		
	鉄筋工 [市場単価] (用心鉄筋)	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	193,800	15,504		
	鉄筋工 [市場単価] (吊鉄筋)	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	227,800	43,282		
	鉄筋工 [市場単価] (挿入鉄筋)	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.22	223,700	49,214		
	計					1,884,000		
	単価					188,400	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	根固めブロック製作	十字ブロック12t（実質量11.82t）E2	単位	個	数量	10	単価	188,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック製作	11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック10t以上20t未満 鋼製型枠 16.945m2/個 各種 5.141m3/個	個	10	177,600	1,776,000		
	鉄筋工 [市場単価] (用心鉄筋)	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	193,800	15,504		
	鉄筋工 [市場単価] (吊鉄筋)	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	227,800	43,282		
	鉄筋工 [市場単価] (挿入鉄筋)	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.22	223,700	49,214		
	計					1,884,000		
	単価					188,400	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	ヤード造成		単位	m2	数量	10	単価	13.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	135	135		
計						135		
単価						13.5	円/m2	